



2026年6月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社UNICONホールディングス 上場取引所 東
コード番号 407A URL <https://unicon-holdings.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小山 剛
問合せ先責任者 (役職名) 取締役（管理部門管掌） (氏名) 湯田 高弘 TEL 022 (781) 8515
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年6月期第1四半期	4,113	28.1	256	40.8	247	37.6	155	22.4	155	22.4	156	23.1
2025年6月期第1四半期	3,209	—	182	—	179	—	127	—	127	—	126	—

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	15.76	—
2025年6月期第1四半期	12.91	—

（注）当社は、2025年1月31日を効力発生日として、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、基本的1株当たり四半期利益及び希薄化後1株当たり四半期利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年6月期第1四半期	14,675	3,479	3,479	23.7
2025年6月期	12,462	3,768	3,768	30.2

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	—	230.64	45.00	275.64
2026年6月期	—	—	—	—	—
2026年6月期（予想）	—	15.00	—	30.00	45.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（注）当社は、2025年1月31日を効力発生日として、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っており、株式分割後の配当金の額を記載しております。

3. 2026年6月期の連結業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	19,485	10.6	1,685	△1.5	1,657	△1.1	1,100	△1.5	1,100	△1.5	111.25

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① I F R Sにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年6月期1Q	9,894,900株	2025年6月期	9,894,900株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	ー株	2025年6月期	ー株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年6月期1Q	9,894,900株	2025年6月期1Q	9,864,800株

（注）当社は、2025年1月31日を効力発生日として、普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についての御注意）

本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

決算補足説明資料はT D n e tで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(親会社の所有者に帰属する持分の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報)	7

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間（2025年7月1日から2025年9月30日まで）における我が国の経済は、長期化するウクライナ問題や中東情勢の緊迫化に加え、アメリカの関税政策の動向等により、景気の先行きは不透明な状況であるものの、雇用・所得環境が改善する中、各種政策の効果もあり、回復の動きが続いております。

当社グループの主たる事業である建設業界においても、建設資材の価格高騰や建設技術者・労働力不足の問題は継続しているものの、公共建設投資は、国土強靱化政策推進の下、自然災害への防災・減災対策や復旧・復興対策、老朽化したインフラ対策等により堅調に推移しており、今後も暫くは底堅く推移していくものと見込まれます。

当第1四半期連結累計期間の業績は、売上収益4,113百万円（前年同期比28.1%増）、売上総利益633百万円（前年同期比25.7%増）、営業利益256百万円（前年同期比40.8%増）、税引前四半期利益247百万円（前年同期比37.6%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益155百万円（前年同期比22.4%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末から2,212百万円増加し、14,675百万円となりました。これは主に、営業債権及びその他の債権が2,274百万円増加したことによるものです。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末から2,501百万円増加し、11,195百万円となりました。これは主に、運転資金の増加に伴い借入金が1,860百万円増加、営業債務及びその他の債務が842百万円増加したことによるものです。

当第1四半期連結会計期間末の資本合計は、前連結会計年度末から289百万円減少し、3,479百万円となりました。これは主に、親会社の所有者に帰属する四半期利益により利益剰余金が155百万円増加したものの、剰余金の配当に伴い445百万円減少したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年6月期通期の業績予想につきましては、2025年9月26日に公表した業績予想から変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	2,426,460	2,433,767
営業債権及びその他の債権	5,372,353	7,647,060
棚卸資産	216,050	225,480
未収法人所得税	164	25,699
その他の流動資産	786,715	709,391
流動資産合計	8,801,743	11,041,400
非流動資産		
有形固定資産	1,258,081	1,236,090
使用権資産	132,533	120,641
のれん	1,796,750	1,796,750
無形資産	27,376	25,494
持分法で会計処理されている投資	115,637	115,350
その他の金融資産	92,101	92,390
繰延税金資産	230,030	240,012
その他の非流動資産	8,690	7,697
非流動資産合計	3,661,202	3,634,427
資産合計	12,462,946	14,675,827

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	3,656,030	4,498,288
借入金	3,747,882	5,539,302
その他の金融負債	71,000	64,181
未払法人所得税	333,462	95,359
その他の流動負債	261,939	311,920
流動負債合計	8,070,314	10,509,051
非流動負債		
借入金	456,348	524,928
その他の金融負債	71,643	66,793
その他の非流動負債	95,745	95,222
非流動負債合計	623,737	686,944
負債合計	8,694,051	11,195,995
資本		
資本金	172,248	172,248
資本剰余金	2,736,158	2,736,158
利益剰余金	859,240	569,923
その他の資本の構成要素	1,247	1,501
親会社の所有者に帰属する持分合計	3,768,894	3,479,832
資本合計	3,768,894	3,479,832
負債及び資本合計	12,462,946	14,675,827

（2）要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

（要約四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年7月1日 至 2025年9月30日）
売上収益	3,209,944	4,113,370
売上原価	2,705,897	3,479,554
売上総利益	504,046	633,816
販売費及び一般管理費	331,271	385,993
その他の収益	12,686	9,706
その他の費用	3,298	1,022
営業利益	182,162	256,506
金融収益	2,759	2,116
金融費用	6,327	11,900
持分法による投資利益	1,143	612
税引前四半期利益	179,738	247,335
法人所得税費用	52,353	91,381
四半期利益	127,385	155,953
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	127,385	155,953
非支配持分	—	—
四半期利益	127,385	155,953
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	12.91	15.76
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	—	—

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2024年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年7月1日 至 2025年9月30日)
四半期利益	127,385	155,953
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	△527	254
純損益に振り替えられることのない項目		
合計	△527	254
税引後その他の包括利益	△527	254
四半期包括利益	126,857	156,207
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	126,857	156,207
非支配持分	—	—
四半期包括利益	126,857	156,207

（3）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（親会社の所有者に帰属する持分の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、以下のとおりであります。

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年7月1日 至 2025年9月30日）
減価償却費及び償却費	70,829	54,677

（セグメント情報）

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、当社の取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっております。

当社グループの事業内容は、インフラメンテナンスを中心とした建設事業であり、区分すべき事業セグメントが存在しないため、報告セグメントは単一となっております。